
E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Novembro de 2022.
2734907-2 Marianne Malini de Lima
AGOSTO
364712-1 Cledison de Lima
4048520-1 Fabricio Noronha Fernandes
4294734-1 Veronica Aparecida R. Haacke
SETEMBRO
2482070-1 Anna Luzia Lemos Saiter
3387542-1 Ivone Carvalho Vieira
4512057-1 Maria Thereza Bosi de Magalhães
3314812-1 Renato Luiz Duarte de Morais
OUTUBRO
3999297-1 Carolina Ruas Palomares
4011660-2 Lara Vitória Pinto Espíndola
3014010-1 Lucenir Barth de Oliveira Rodrigues
3621880-2 Luiz Henrique Rodrigues
2948117-1 Marcelo Ferreira Siqueira
3294676-1 Ralf Rickli
2447665-2 Sandro Bermudes Machado
NOVEMBRO
3098133-2 Kesia do Nascimento Rangel
DEZEMBRO
3146138-1 Bruna Bolonha de Menezes
4667018-1 Roberta Fernandes Goronsio
2949008-4 Rodrigo Zotelli Queiroz
3422992-2 Vanessa Pereira Brandão
Vitória, 21 de novembro de 2022
PEDRO SOBRINO PORTO VIRGOLINO
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 971731

PORTARIA Nº 109-S, de 21 de novembro de 
2022

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE POLÍTICAS 
CULTURAIS, no uso das atribuições legais conferidas 
pelo art. 2º, da Portaria nº 097-S de 25 de novembro 
de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º: DESIGNAR os membros abaixo relacionados, 
para compor a COMISSÃO DE SELEÇÃO prevista no 
item 10, do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
007/2022 - “Hub ES+: Polo da Economia Criativa 
e Inovação do Espírito Santo” - realizado ou 
organizado por entidade sem finalidade lucrativa, 
cujo tema tenha relação direta e imediata com a 
área da cultura:

Presidente - Vinicius Fabio Ferreira Silva - Matrícula 
nº 2961105;
Membro - Bruna Bolonha de Menezes-Matrícula nº 
3146138;
Membro - Paulo Rodrigo de Freitas Hollanda da 
Rocha - Matrícula nº 2540223;

Art. 2º: Na ausência do Presidente da Comissão, fica 
designada a servidora Bruna Bolonha de Menezes 
para assumir a função.

Art. 3º: Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.
Art. 4º: Revogam-se as disposições contrárias.

Vitória, 21 de novembro de 2022.
CAROLINA RUAS PALOMARES

SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE POLÍTICAS 
CULTURAIS

Protocolo 971755

Arquivo Público Estadual  - APEES -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2022

Órgão: Arquivo Público do Estado do Espírito 
Santo-APEES
Processo Nº: 2022-CZ410.
Objeto: - O objeto deste Pregão é a contratação 
de serviços de locação de veículo automotor, sem 
motorista, conforme especificações do Anexo I (e 
seus apêndices) do presente Edital.
Valor estimado: R$ 72.855,96  (setenta e dois mil 
oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa seis 
centavos) Valor Global.
Acolhimento de propostas: às 08:00h do dia 
23/11/2022.
Limite para acolhimento das propostas: às 
13:00 horas do dia 07/12/2022.
Abertura das propostas: às 13:15 horas do dia 
07/12/2022.
Abertura da sessão pública: às 14:00 horas do 
dia 07/12/2022.
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: E-mail: cpl@ape.es.gov.br ou tel.: 
(27)3636-6100, das 10:00 horas até as 17:00 horas.

Vitória, 21 de novembro de 2022
Marcelo Mazzon de Ávila
Pregoeiro/APEES

Protocolo 971796

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO SEAG N° 0349/2021

Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA - CNPJ 
14.707.364/0001-10
Processo: 2021-R4WKZ
Objeto: alteração do modelo de retroescavadeira, 
de Modelo: XT870BR para Modelo: XC870BR.
Ratificação: Ficam mantidas todas as demais 
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não 
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Vitória, 21 de novembro 2022.
JOSÉ ROBERTO MACEDO FONTES

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca - SEAG

Protocolo 971594

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito 
Santo  - IDAF -

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO IDAF/GEDSIA Nº 
008/2022

O Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do 
Espírito Santo (Idaf), com sede na Av. Jerônimo 

Ten
Rectangle


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-21T22:31:22-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




